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9 lutego 2026

Blisko 5 mln zł na modernizację Kliniki Chirurgii
Ortopedyczno-Urazowej WSzZ w Kielcach. Zakończenie
remontu i zapowiedź zakupu nowoczesnego ramienia
robotycznego!

Klinika Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Kielcach została uroczyście oddana do użytku po generalnej modernizacji wartej
blisko 5 mln zł, co stanowi przełom w opiece nad pacjentami ortopedycznymi, czyli
o ograniczonej mobilności. W konferencji prasowej inaugurującej działalność
oddziału wzięli udział marszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski,
wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, radny Sejmiku Kazimierz Mądzik
(przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny), dyrektor
WSzZ w Kielcach Marcin Martyniak, kierownik Kliniki dr n. med. Rafał Wójcicki
oraz jego zastępca dr n. med. Tomasz Pielak. Wydarzenie to przyniosło
mieszkańcom świętokrzyskiego jeszcze jedną kluczową wiadomość – marszałek
Renata Janik zadeklarowała zakupu nowoczesnego ramienia robotycznego, które
wprowadzi kielecką ortopedię na najwyższy poziom precyzji operacyjnej.
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Prace prowadzone od maja do listopada 2025 roku na III piętrze budynku głównego
pozwoliły na stworzenie nowoczesnej przestrzeni, która dzięki pełnej reorganizacji i
dostosowaniu do najwyższych standardów sanitarno-epidemiologicznych, znacząco podnosi
jakość oraz komfort opieki zdrowotnej świętokrzyskich pacjentów.

Marszałek Renata Janik podkreśliła podczas uroczystości wartość tego projektu
dla regionu: – To dla mnie ogromna satysfakcja, że dziś możemy wspólnie
otworzyć po generalnym remoncie Klinikę Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach – miejsce niezwykle ważne dla
mieszkańców całego regionu. Zrealizowana inwestycja za blisko 5 mln zł – w
tym blisko  4 mln 200 tys. zł  pochodziła z budżetu Województwa
Świętokrzyskiego – to przykład mądrej, odpowiedzialnej troski Samorządu
Województwa o szpital i o pacjentów, którzy każdego dnia powierzają mu
swoje zdrowie. Powstały nowoczesne sale chorych z indywidualnymi łazienkami,
poprawiono dostępność, standardy sanitarno-epidemiologiczne oraz komfort
pobytu pacjentów, ale także warunki pracy personelu. Ta klinika to miejsce o
ogromnym znaczeniu – rocznie hospitalizowanych jest tu ponad 2 tysiące
pacjentów, a sam zespół wykonuje blisko 2 tysiące skomplikowanych operacji.
Jestem przekonana, że ta nowoczesna, bezpieczna i przyjazna przestrzeń będzie
dobrze służyć zarówno pacjentom, jak i całemu zespołowi kliniki.

To jednak nie koniec dobrych wiadomości dla pacjentów i personelu szpitala. Marszałek
Renata Janik złożyła deklarację dotyczącą dalszego rozwoju placówki – z budżetu
województwa sfinansowany zostanie zakup nowoczesnego ramienia robotycznego. To
zaawansowane urządzenie pozwoli ortopedom wejść na najwyższy poziom precyzji
operacyjnej, szczególnie przy skomplikowanych zabiegach wszczepienia endoprotez.
Zastosowanie robotyki w chirurgii urazowej przede wszystkim minimalizuje ryzyko błędów i
skraca czas rekonwalescencji.

Przebudowa Kliniki Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach pozwoliła na dostosowanie budynku z lat 60. ubiegłego wieku do współczesnych
wymogów technicznych oraz standardów Narodowego Funduszu Zdrowia. Całkowita
wartość przedsięwzięcia wyniosła blisko 5 mln zł, w tym blisko  4 mln 200 tys. zł
 pochodziła z budżetu Województwa Świętokrzyskiego (dofinansowanie rozłożono na
lata 2024–2025). Sam koszt przebudowy pomieszczeń przekroczył 3 mln 200 tys. zł,
natomiast ponad 1 mln zł przeznaczono na doposażenie kliniki w najnowocześniejszy
sprzęt medyczny.
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Remont całkowicie zmienił układ funkcjonalny Kliniki. Kluczową zmianą dla pacjentów jest
wydzielenie indywidualnych łazienek bezpośrednio przy salach chorych – przed remontem
większość sal ich nie posiadała. Oddział został podzielony na trzy strefy: administracyjną,
oddziałową oraz zamkniętą, co ułatwia zarządzanie ruchem chorych i zwiększa
bezpieczeństwo.

Wicemarszałek Marek Bogusławski zwrócił uwagę na wysoki profesjonalizm
kadry, która teraz zyskała narzędzia na miarę XXI wieku: – Nowoczesna
infrastruktura to fundament, ale to profesjonalny zespół medyczny przywraca
pacjentom sprawność. Dziś oddajemy w ręce specjalistów miejsce, które pozwoli
im jeszcze skuteczniej realizować nawet najbardziej skomplikowane zabiegi w
warunkach o najwyższym standardzie.

W ramach inwestycji Klinika wzbogaciła się m.in. o:
– 4 kardiomonitory z centralnym monitoringiem,
– specjalistyczne aparaty USG, EKG oraz defibrylator,
– urządzenie do termolezji i system do krioterapii,
– 15 nowoczesnych łóżek elektrycznych oraz 10 łóżek wyciągowych.

Klinika Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej dysponuje 25 łóżkami i 2 salami
operacyjnymi. To tutaj wykonywane są najbardziej skomplikowane zabiegi: od
endoprotezoplastyk stawów technikami małoinwazyjnymi, przez artroskopie, aż po trudne
operacje urazów miednicy i kręgosłupa (często u pacjentów kierowanych z innych
województw). Tylko w 2025 roku zespół kliniki przeprowadził ponad 1 900 operacji, co
potwierdza, jak ważnym jest ten Oddział.
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